
   

 

 
 
 

   

   
  
  

 

Sökes 
 
Gode män och 
förvaltare- biträde till den enskilde 

och samordnare av hjälpinsatser 

 
Överförmyndarna i Uddevalla och Munkedal samverkar 
genom ett gemensamt kontor. Vi söker flera personer 
som vill göra en samhällsnyttig insats för personer som 
behöver hjälp. 
Du som god man eller förvaltare får lära känna andra 
människor, du får lära dig hur samhällets funktioner 
fungerar i många olika avseenden, du får en 
introduktionsutbildning och du får ett arvode för ditt 
arbete. 
Om du är intresserad så läs vidare i detta häfte. 
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Vem kan få god man? 
Den som på grund av sjukdom, försvagat hälsotillstånd, psykisk störning 
eller liknande förhållanden inte själv kan sköta sina ekonomiska, rättsliga 
eller personliga angelägenheter har möjlighet att få hjälp av en god man. 
I första hand ska andra mindre ingripande sätt att få hjälp prövas t.ex. 
fullmakt till anhörig att sköta ekonomin etc. 
 
Vad är en god man? 
Den gode mannen ska ses som ett biträde till den enskilde och som 
representerar denne och samordnar andra hjälpinsatser. Det innebär att den 
gode mannen inte är utförare av praktiska hjälpinsatser. Den gode mannen 
utför ett offentligt uppdrag, men är inte anställd av kommunen och omfattas 
inte av sekretesslagen, men ska ända sköta sitt uppdrag med stor integritet. 
 
Vem kan vara god man? 
Det viktigaste är att man har ett samhällsintresse och kan kontakta 
samhällets olika organ såsom försäkringskassa, skattemyndighet, 
socialtjänst etc. Som god man ska du vara ordningsam då du ofta sköter 
andras ekonomi. I föräldrabalken sägs att en god man ska vara rättrådig, 
erfaren och i övrigt lämplig för uppdraget. 
Innan du blir god man gör vi en kontroll så att du inte själv har skulder hos 
kronofogden och att du inte finns i rikspolisstyrelsens belastningsregister. 
 
Vad gör en god man? 
Uppdraget kan innehålla alla eller delar av det som i föräldrabalken 
benämns som 
- bevaka din huvudmans rätt 
- förvalta din huvudmans ekonomi 
- sörja för din huvudmans person 
 
Uppdraget kan vara tills vidare eller avse en speciell rättshandling och det 
avslutas då efter utfört uppdrag. 
Det vanligaste uppgiften är att hjälpa den enskilde med att betala räkningar, 
att hjälpa till med ansökan om bostadsbidrag, skuldsanering etc. Den 
enskilde kan också behöva insatser från socialtjänsten i form av hemtjänst 
eller äldreboende och då hjälper du till med kontakterna. Det kan leda till 
att en bostad behöver avvecklas eller säljas. Du behöver också besöka din 
huvudman i alla fall någon gång per månad, ibland oftare, för att se till att 
denne har det bra. 
 
Vad innebär det att ha god man? 
Hjälpen genom en god man är frivillig och den enskilde är inte fråntagen 
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sin bestämmanderätt. Om den enskilde är sjuk och inte längre förstår vad 
saken gäller får du utan medgivande sköta dennes vardagliga 
angelägenheter. Viktigare åtgärder kan fordra överförmyndarens samtycke. 
 
Förvaltare- vad är det? 
Förutsättningarna för att få förvaltare är desamma som för god man, men 
den enskilde ska dessutom vara ur stånd att vårda sig eller sin egendom och 
detta ska leda till att den enskilde utsätter sig för en fara av bli av med 
bostad etc. Förvaltarskap är en tvingande åtgärd och den enskilde förlorar i 
stora delar sin behörighet att rättshandla, vilket innebär att förvaltaren inte 
behöver ett samtycke från den enskilde. 
 
Arvode och vem betalar? 
Att vara god man eller förvaltare har ett inslag av ideellt arbete, men ett 
visst arvode utgår en gång per år. Ett vanligt arvode för ett enklare ärende 
utgår med ca 6500 kr per år och dessutom utgår ersättning för omkostnader 
med ca 400 kr per år samt därtill skälig reseersättning med 18:50 kr/mil. 
För mer komplicerade ärenden och förvaltarskap ökas arvodet med ca 50%. 
Arvodet exkl. omkostnadsersättningen är skattepliktig inkomst. 
Om den enskilde har en inkomst över ca 120 tkr eller har en förmögenhet 
över ca 85 tkr får denne själv betala arvodet efter överförmyndarens beslut. 
I annat fall betalar kommunen. 
 
Hur kontrolleras den gode mannen/förvaltaren? 
Överförmyndaren i kommunen utöver tillsyn och kontroll över gode män 
och förvaltare. Som ställföreträdare ska du årligen före 1 mars lämna in en 
redogörelse över ditt uppdrag och göra en årsräkning som visar alla utgifter 
och inkomster som din huvudman haft under året. Alla tillgångar och 
skulder ska också redovisas. Ställföreträdaren har ett eget juridiskt ansvar 
för att förvaltningen sköts korrekt. 
 
Ansökan/anmälan och beslut 
Beslut om att anordna god man eller förvaltare fattas av tingsrätten i vissa 
fall och av överförmyndaren i andra fall. Det är överförmyndaren som 
rekryterar ställföreträdare.  
 
Om du är intresserad att bli god man eller förvaltare 
Du kan gå in på uddevalla.se och under Ö hittar du överförmyndare och oss 
som arbetar där. Se ”blankettservice” och ”intressanmälan”. Skicka in den 
till oss eller ring gärna genom kommuns växel tel. 0522- 696000. 
 

 




